
I. MUNICIPALIOAD DE LOTA
Alcaldía

Secretaría Comunal de Plan¡ficac¡ón

^U,tt z
K[C/ZSHlzsh.-
Distribución:

APRUEBA RECURSOS PARA
TERRENO SECTOR. FUERTE
DE LOTA" CON FONDOS DEL
¡ORAMIENTO DE BARRIOS.

*ADQUTSTCTóN

VIEJO, COMUNA
PROGRAMA ME-

Lota, t 1 tlit jiiü

DECRETO N" (D6'7 T

VISTOST

Resolución No 286/2015 de 23/11/2Ot5, tomado
de razón por Contraloría General de la Republica de fecha 29172/2Ot5, de Subsecretaría de Desa-
rrollo Regional y Administrativo donde autoriza Proyecto y dispone la transferencia de recursos a
la Municipalidad de Lota (Terreno 'para V¡v¡endas), para la ejecución de "Adquisición Terreno
Sector Fuerte Viejo, Comuna de Lota" correspond¡ente al Programa Mejoramiento de Barrios;

Y, en uso de las facultades que me confieren los
artículos. Lzo y 630 de la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley Orgánica Const¡tucional de Municipali-
dades.

DECRETO:

1" APRUÉBESE la transferencia de recursos a la
Municipalidad de Lota (Terreno 'para Viv¡endas), para la ejecución de "Adquisic¡ón Terreno Sec-
tor Fuerte Viejo. Comuna de Lota", por un monto de$ 1.001.500.000.- correspondiente al Pro-
grama Mejoramiento de Barrios de la Subsecretaría de Desarrollo Reg¡onal y Administrativa.

20 El cumplimiento que irrogue la presente resolu-
ción tendrá la siguiente imputación presupuestaria: Subtitulo 31, Item 02 del presupuesto muni-
cipal viqente

ANóTESE COI{UNÍQUESE A QUIENES CO-
RRESPONDA Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE,

- Dirección de Adm¡nistración y Finanzas
- D¡rección de Control
- SECPLAN
- Pagina Transparencia
- Arch¡vo.-


